
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  ■  541  24  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  ■  Τηλ .  Κέντρο  2310  99  6000  ■  www.a u th .g r  

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   
  ΑΡ Ι Σ ΤΟΤΕΛΕ ΙΟ  
 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ –  ΤΜΗΜΑ ΦΥΣ ΙΚΗΣ 

ΤΟΜΕΑΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ  ΦΥΣΙΚΗΣ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

Πληροφορίες: 
Αρ. Τηλ.:  2310 998055 
Ε‐mail:   skv@auth.gr 
Κτήριο:   Σχολής Θετικών Επιστημών 

Θεσσαλονίκη, 8 Μαρτίου  2017 

Αριθμ. Πρωτ.: 333 

 

 

 

Προς 

τους καθηγητές και λέκτορες του 

Τμήματος Φυσικής, ΑΠΘ 

 

Θέμα: Προκήρυξη θέσης Διευθυντή του «Γ' Εργαστηρίου Φυσικής», του Τμήματος Φυσικής, της Σ.Θ.Ε 

του Α.Π.Θ. 

 

Σας ενημερώνουμε ότι ο Τομέας Εφαρμογών Φυσικής και Φυσικής Περιβάλλοντος, του Τμήματος 

Φυσικής, της Σχολής Θετικών Επιστημών, του Α.Π.Θ., στη συνεδρίασή της με αριθμό 3/03-03-2017, 

αποφάσισε την προκήρυξη για την πλήρωση μιας θέσης Διευθυντή του " Γ' Εργαστηρίου Φυσικής " 

(ΦΕΚ  90/15-05-1969, τ. Α')  , σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου 28 παρ. 22 του Ν. 2083/1992 

(ΦΕΚ 159/τ. Α΄/21-9-1992), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 12 του Ν. 3685/2008, σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 80, παρ.5α του Ν. 4009/2011(ΦΕΚ 195/τ. Α΄/6-9-2011). 

 

Σας κοινοποιούμε συνημμένα την προκήρυξη. 

 

 

 

 Με  τιμή 

 Η  Διευθύντρια του Τομέα 

  

 Αικατερίνη  Σιακαβάρα 

 Καθηγήτρια 

 

 

   

   

   
   
   



ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  ■  541  24  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  ■  Τηλ .  Κέντρο  2310  99  6000  ■  www.a u th .g r  

Προκήρυξη θέσης Διευθυντή Εργαστηρίου 
 

«Γ' Εργαστήριο Φυσικής» 
 
 Με απόφαση του Τομέα Εφαρμογών Φυσικής και Φυσικής Περιβάλλοντος, του Τμήματος 
Φυσικής, της Σχολής Θετικών Επιστημών, του Α.Π.Θ., αριθμ. συνεδρίασης 3/03-03-2017, 
προκηρύσσεται η θέση του Διευθυντή του 'Γ' Εργαστρίου Φυσικής ' (ΦΕΚ  90/15-05-1969, τ. Α' ). Το 

Εργαστήριο εξυπηρετεί εκπαιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες του Τμήματος Φυσικής  και 

δραστηριοποιείται στα ακόλουθα γνωστικά αντικείμενα: 

_ Μαγνητικές και ηλεκτρικές ιδιότητες της ύλης 

_Βιοϊατρικές εφαρμογές μαγνητικών νανοσωματιδίων 

_Φασματοσκοπία Moessbauer 

 Η προκήρυξη πραγματοποιείται σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου 28 παρ. 22 του Ν. 
2083/1992 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/21-9-1992), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 12 του Ν. 
3685/2008, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ.5α του Ν. 4009/2011(ΦΕΚ 195/τ. Α΄/6-9-
2011).  
 Επιπλέον, σύμφωνα με τα άρθρα 1 και 2 του Π.Δ. 46/1989, τα οποία αντικαταστάθηκαν με το Π.Δ. 
265/1990, ισχύουν τα εξής: 
_Για την εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου ορίζονται τα ακόλουθα κριτήρια στη συνεκτίμηση των οποίων 
βασίζεται η κρίση: 
(i) διαρκής και συνεχιζόμενη ερευνητική δραστηριότητα στο αντικείμενο του Εργαστηρίου 
(ii) επιστημονική και συγγραφική ειδίκευση αντίστοιχη με το αντικείμενο του Εργαστηρίου 
(iii) επαρκής γνώση της ευρύτερης επιστημονικής περιοχής, μέρος της οποίας αποτελεί το γνωστικό 
αντικείμενο της μονάδας 
(iv) διοικητική και οργανωτική εμπειρία σε ανάλογου χαρακτήρα μονάδες 

Οι υποψήφιοι, για την κατάληψη της θέσης, πρέπει να έχουν γνωστικό αντικείμενο αντίστοιχο με τα 
αντικείμενα του εργαστηρίου και να πληρούν τα νόμιμα προσόντα που ορίζονται κατωτέρω. 
_Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας έχουν όλα τα μέλη που ανήκουν στις βαθμίδες του καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας ή του αναπληρωτή καθηγητή του Τμήματος. Αν δεν υπηρετούν καθηγητές στις 
βαθμίδες αυτές ή οι υπηρετούντες δεν υποβάλλουν υποψηφιότητα, είναι δυνατό, μετά από αιτιολογημένη 
απόφαση του Τομέα, να ανατεθούν προσωρινώς τα καθήκοντα του Διευθυντή σε μέλος που ανήκει στη 
βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή. 

 Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλλουν στη Γραμματεία του Τομέα Εφαρμογών Φυσικής και 
Φυσικής Περιβάλλοντος την υποψηφιότητά τους με αίτηση συνοδευόμενη από βιογραφικό σημείωμα, 
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης της προκήρυξης. 
 
Θεσσαλονίκη, 8 Μαρτίου 2017 

Η Διευθύντρια του Τομέα 
Αικ. Σιακαβάρα 
Καθηγήτρια 
 
 


